

Czas wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedzieli i dni świąteczne. Odzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c. We Lwowie po 10 c. do nabycia w Biurze dzienników, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for W miejscu, w państwie austriackim, w państwie niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw, Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne, Listy reklamacyjne nieopieczowane, Listy niereklamowane.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja CZASU w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscowa prenumerata: Krynka i ulicy św. Jana. Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wierszu...

Czas odnowić przedpłatę.

ktoż wynosi:

Table with 2 columns: W miejscu na Listopad, Od 1 Listopada do 31 Grudnia. Rows for W miejscu, w państwie austriackim, w państwie niemieckim, w państwie francuskim, w państwie rosyjskim.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Kraków 4 listopada.

Na Kapitolu, gdzie tryumfator rzymski przywoził z sobą świeży zapach krwi i kurzawy wojennej, aby z rąk swych współobywateli otrzymać coronam muralem...

siem do wszczynania tego krwawego procesu międzynarodowego, jakim jest wojna, to — zdaniem Moltkego — dziś i na przyszłość, jedynie nienawiść między ludami może wywołać widmo wielkiej wojny europejskiej.

Diacego? Odpowiedz na to pytanie jest zarazem wskazaniem drugiego powodu, dla którego wieczny pokój jest dziś mrzonką tylko.

Warunkiem wszelkiej ugody w procesie między dwoma ludźmi jest, aby obie strony były zadowolone ze stanu, jaki stwarza ugoda.

Chyba zbyt cieżko stwierdzać, że do osiągnięcia tego stanu ogólnego zadowolenia dziś jeszcze bardzo, bardzo daleko, dalej jeszcze niż przed stu laty.

rej Moltke widział źródło przyszlých wojen. A źródło to niestety bardzo obfite, tak obfite, jak długim był szereg tych gwałtów i bezprawii, które miały swój szlak historia polityczna Europy w wieku XIX.

Dlatego też urzeczywistnienie dziś utopii wiecznego spokoju, idei wychodzącej z pewnością z poczucia miłości i sprawiedliwości, stałoby się w praktyce zatwierdzeniem i ustaleniem wyników wiekowej niesprawiedliwości i nienawiści, stałoby się skryzalizowaniem pierwiastków, które z natury swej, każda, nawet najsilniejsza skorupa, bardzo szybko rozsądzi i zdruzgotają muszą.

Na zwrot w tym kierunku nie zanoszą się wcale. Kongres rzymski radzić będzie nad mrzonką!

Przegląd polityczny.

Rada państwa obradowała wczoraj w dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa oświaty; w bieżącym tygodniu przyjdzie także na porządek dzienny budżet ministerstwa obrony krajowej.

W łonie partii narodowo-niemieckiej przyszło do bardzo ostrej secesji, które zakończyły się ustąpieniem ze stronnictwa deputowanych Pernerstorfera i Krausa.

Nominacja X. Floryana Stabrowskiego na arcybiskupa gnieźnieński-poznańskiego wywołała, jak się można było spodziewać, wielkie oburzenie w obozie narodowo-liberalnym.

Wbrew obiegającym w Londynie pogłoskom, zdrowie Ojca Św. jest, jak zapewniają, w dobrym

stanie. Leon XIII konferował wczoraj rano dłuższy czas ze sekretarzem dla nadzwyczajnych spraw kościelnych, msngrem Segna, przyjmował następnie na audience dwóch biskupów, poczem przechadzał się w loggiach Watykańu.

Rzymski korespondent Daily Telegraph miał rozmowę z markizem Rudinim i zapytany o jego zamiarzoną rękoma podróż króla Humberta do Anglii.

Przesilenie ministerjalne w Serbii coraz większe przybiera rozmiary; rozpoczęło się ono podobno od gwałtownego starcia pomiędzy ministrami Vuiczem a Tauszanowiczem.

Sprawa pochodu Emina-baszy ku Wadelai, głównej stacyi dawnej jego podróżniczej prowincji, wywołała dyplomatyczne wyjaśnienia pomiędzy Berlinem i Londynem.

Korespondencya „Czasu“

Petersburg 1 listopada.

(+) W wyższych sferach rządowych — jak widać — pomysł usunięcia z użycia polskich miar długości, jak sążeń i loków.

Fuga Bacha.

POWIEŚĆ przez Estę.

Minęło kilka miesięcy. Szczęście i spokój zamieszkały w Sieniawce, bo chociaż sprawa rozwodowa, toczyła się w Paryżu, zakłócała często harmonię, to radości księżna de Poligny nie uiała się oprzeć, gdy spojrziała na dwoje narzeczonych i na Lilę swobodną, patrzącą w przyszłość okiem, pełnem ufności.

magają, wolał nie zasepiać pogodnych twarzy daremnie usiłowaniami przerobienia tego, co już przerobionem być nie mogło.

Pewnego dnia, chodząc po parku, nad brzegiem wody, posilił się tak nieszczęśliwie na gruncie mokrym i śliskim, że upadła i nogę zwichnęła.

mą i miłością spoglądała na wnuki, sztydelkiem robiąc ciepłe chusteczki dla biednych na zimę.

W tej chwili usnęła się do pokoju księżnej lokaj, niosąc telegram na tacy.

Lila, której myśl na widok pomieszczenia i przetrwania matki przedewszystkiem na Bertranda się skierowała, zbłądła i nerwowym ruchem telegram z rąk księżnej prawie przemocą wyrwała.

— To straszne! Mam, ja jadę natychmiast; biedny Karol!

Ze jechać musiała natychmiast, to było jasnym dla wszystkich i nikt jej odradzać nie myślał.

— Wątpię mam, aby on żył długo, może w tej chwili już go nie ma na ziemi. Przykre to bardzo, ale trudno mi nie pocieszyć się myślą, że to jednak oswobodzenie dla Lili.

— Jakże ja mogę opuścić tak nagle wszystko? Przecież ja mam tysiąc obowiązków koniecznych do spełnienia.

— Tamten pierwszy — odpowiadała księżna — nawet sumienie ci dyktuje, że Lili samej puścić nie można.

— W każdym razie przydać się jej mogę — mówił Klimie. — Jeżeli śmierć nastąpi, tyle jest przykrych formalności do załatwienia; jeżeli nie, to doprawdy rozpaczliwe będzie położenie, i jeszcze potrzebniejszym być mogę.





